
 

           Via Sant’Isaia 1   
           40123 Bologna   
           tel. +390516458111   
           P.I. 06455481009/C.F. 80416110585 

           e-mail: dr_emiliaromagna@agenziaterritorio.it 
 

  

 

                                                          
 

Direzione regionale dell’Emilia Romagna – Territorio                                                            Bologna,20 settembre 2013 
Area Supporto e Coordinamento Operativo 

 
 

Prot. n° 8726 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

PER L’EMILIA ROMAGNA 

 

   Visto il decreto del Ministro delle Finanze n. 1390 del 28 dicembre 2000, 

registrato alla Corte dei Conti il 29 dicembre 2000, reg. 5 finanze, foglio n. 278, con il 

quale dal 1° gennaio 2001 è stata resa esecutiva l’Agenzia del Territorio, prevista 

dall’art. 64 del decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300; 

 

   Visto il decreto legge 21 giugno 1961, n. 498, convertito con 

modificazioni nella legge 28 luglio 1961 n. 770, recante norme per la sistemazione di 

talune situazioni dipendenti da mancato o irregolare funzionamento degli uffici finanziari; 

 

   Vista la legge 25 ottobre 1985, n. 592; 

 

   Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/01; 

 

   Visto l’art. 10 del decreto legislativo 26 gennaio 2001, n. 32, che ha 

modificato gli articoli 1 e 3 del citato D.L. 21 giugno 1961 n. 498 e che prevede, tra 

l’altro, che il periodo di mancato o irregolare funzionamento di singoli uffici finanziari è 

accertato con decreto del direttore del competente ufficio di vertice dell’agenzia fiscale 

interessata; 

 

   Visto l’art. 6 del Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia del 

Territorio, che stabilisce che le strutture di vertice dell’Agenzia sono, tra l’altro , le 

Direzioni Regionali; 

 

    

 

 

 



                     Vista la Disposizione Organizzativa n. 24 del 26 febbraio 2003 con la quale 

l’Agenzia del Territorio ha attivato le Direzioni Regionali a decorrere dal 1° marzo 2003, 

definendo le strutture di vertice tra cui la presente Direzione; 

 

                      Considerato che, a decorrere dal 1° dicembre 2012, ai sensi dell’art. 62 

co. 1 del decreto legislativo 30 luglio 1999, come modificato dall’art. 23 quater comma 

10 lett. b) del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, nel testo integrato dalla legge di 

conversione 7 agosto 2012 n. 135, l’Agenzia delle Entrate svolge le ulteriori funzioni di 

cui all’art. 64 delle stesso decreto legislativo n. 300 del 1999; 

 

   Vista la nota n. 3279 del 05.09.2013 dell’Ufficio Provinciale di Rimini, con 

la quale è stata comunicata l’interruzione delle attività catastali dal giorno 02.09.2013 a 

tutta la giornata del 04.09.2013, per le attività di virtualizzazione del server censuario 

presso il CED dell’Ufficio con regolare ripresa dei servizi catastali il giorno 05.09.2013;  

 

   Accertato che l’irregolare funzionamento non è dipeso da cause imputabili  

all’Ufficio; 

 

   Visto il benestare n. 6 (prot. 487) del 12.09.2013 dell’Ufficio del Garante 

del Contribuente sul mancato funzionamento delle attività catastali dal giorno 

02.09.2013 a tutta la giornata del 04.09.2013 per le attività di virtualizzazione del server 

censuario presso il CED dell’Ufficio Provinciale di Rimini; 

 

 

DETERMINA 

 

 

E’ accertato il mancato funzionamento delle attività catastali dal giorno 02.09.2013 a 

tutta la giornata del 04.09.2013 per le attività di virtualizzazione del server censuario 

presso il CED dell’Ufficio di Rimini. 

 

 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
               f.to Marco Orsini 


